Departamento  Municipal  de  Saúde  para
atendimento  da  Atividade  2035  e  pagamentos
das despesas que especifica.

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA

A P R O V A:

Art.  1º Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir  crédito  suplementar  de  R$  242.684,49
(duzentos  e  quarenta  e  dois  mil  seiscentos  e  oitenta  e  quatro  reais  e  quarenta  e  nove
centavos),  ao  Orçamento  Programa  2024,  no  Departamento  Municipal  de  Saúde,  para
atendimento  da  Atividade  2035  e  pagamentos  das  despesas  relacionadas,  conforme
classificação constante do Anexo I:

I -  Atividade 2035 – Suporte Administrativo – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

[...]

II  -   Atividade  2035  –  Suporte  Administrativo  –  Vencimentos  e  Vantagens  Fixas  –
Pessoal  Civil  -  Transferências  e  Convênios  Federais  –  Vinculados  –  exercícios  anteriores
(Portaria de GM/MS nº 2.634, de 21 de dezembro de 2023, conforme Memorando Interno nº
21/2024 - DESA) – R$ 101.404,66.

Art. 2º O crédito de R$ 242.684,49 (duzentos e quarenta e dois mil seiscentos e oitenta e
quatro reais e quarenta e nove centavos) será coberto com recursos provenientes do superavit
financeiro  do  exercício  anterior,  originário  da  Fonte  de  Recurso  95  -  Transferências  e
Convênios Federais Vinculados – exercícios anteriores, conforme classificação constante do